5

[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                         12.04.2023
№   349/П/93

г. Тогучин
О внесении изменений в постановление администрации Тогучинского района Новосибирской области от 18.03.2019 № 224/П/93 «Об утверждении перечня муниципальных программ Тогучинского района Новосибирской области»
В соответствии с подпунктом 3 пункта 26 Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Тогучинского района Новосибирской области, а также формирования и реализации указанных программ, утверждённого постановлением администрации Тогучинского района Новосибирской области от 04.04.2016 № 232 «О Порядке принятия решений о разработке муниципальных программ Тогучинского района Новосибирской области, а также формирования и реализации указанных программ», администрация Тогучинского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Тогучинского района Новосибирской области от 18.03.2019 № 224/П/93 «Об утверждении перечня муниципальных программ Тогучинского района Новосибирской области» (далее – Постановление), изложив приложение к Постановлению в новой прилагаемой редакции.

2. Начальнику управления делами администрации Тогучинского района Новосибирской области (Останина Т.Н.) опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании органов местного самоуправления «Тогучинский Вестник».
3. Начальнику управления цифрового развития администрации Тогучинского района Новосибирской области (Черданцев А.С.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Тогучинского района Новосибирской области.

          4. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника управления экономического развития, промышленности и торговли администрации Тогучинского района Новосибирской области Неустроеву Н.Г.
Глава Тогучинского района

Новосибирской области                                                                         С.С. Пыхтин

Моторова
24-842

                   ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                                                                                                  к постановлению администрации

Тогучинского района

Новосибирской области

от 12.04.2023 № 349/П/93
«ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                                                                                                к постановлению администрации

Тогучинского района

Новосибирской области

от 18.03.2019 № 224/П/93

Перечень

муниципальных программ Тогучинского района Новосибирской области

	№ п/п
	Наименование муниципальной

программы Тогучинского района

Новосибирской области
	Наименование разработчика муниципальной программы Тогучинского района Новосибирской области
	Руководитель муниципальной

программы

	1
	«Муниципальная поддержка малого и среднего предпринимательства в Тогучинском районе на 2023 – 2025 годы», утверждённая постановлением администрации Тогучинского района Новосибирской области от 03.11.2022                   № 1328/П/93
	Управление экономического развития промышленности и торговли администрации Тогучинского района Новосибирской области
	Папко Н.Н. – первый заместитель главы администрации Тогучинского района Новосибирской области

	2
	«Молодежь Тогучинского района Новосибирской области на 2023 – 2025 годы», утверждённая постановлением администрации Тогучинского района Новосибирской области от 24.03.2023            № 265/П/93
	Управление образования и молодежной политики администрации Тогучинского района Новосибирской области
	Ожеред Л.Е. – заместитель главы администрации Тогучинского района Новосибирской области

	3
	«Развитие физической культуры и спорта в Тогучинском районе Новосибирской области на 2023 – 2025 годы», утверждённая постановлением администрации Тогучинского района Новосибирской области от 22.12.2022 № 1507/П/93
	Управление культуры и спорта администрации Тогучинского района Новосибирской области
	Ожеред Л.Е. – заместитель главы администрации Тогучинского района Новосибирской области

	4
	«Меры поддержки демографического развития Тогучинского района Новосибирской области на 2022 – 2024 годы», утверждённая постановлением администрации Тогучинского района Новосибирской области от 07.04.2022                 № 350/П/93
	Отдел социальной защиты населения администрации Тогучинского района Новосибирской области
	Ожеред Л.Е. – заместитель главы администрации Тогучинского района Новосибирской области

	5
	«Укрепление общественного здоровья Тогучинского района Новосибирской области на 2021-2025 годы», утверждённая постановлением администрации Тогучинского района Новосибирской области от 15.12.2020 № 1330/П/93
	Отдел социальной защиты населения администрации Тогучинского района Новосибирской области
	Ожеред Л.Е. – заместитель главы администрации Тогучинского района Новосибирской области

	6
	«Культура Тогучинского района Новосибирской области на 2022 – 2024 годы», утверждённая постановлением администрации Тогучинского района Новосибирской области от 14.03.2022 № 223/П/93
	Управление культуры и спорта администрации Тогучинского района Новосибирской области
	Ожеред Л.Е. – заместитель главы администрации Тогучинского района Новосибирской области

	7
	«Комплексная программа профилактики правонарушений, экстремизма и терроризма в Тогучинском районе Новосибирской области на 2021 - 2023 годы», утверждённая постановлением администрации Тогучинского района Новосибирской области от 16.11.2020 № 1190/П/93
	Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав Тогучинского района Новосибирской области
	Ожеред Л.Е. – заместитель главы администрации Тогучинского района Новосибирской области

	     8
	«Обеспечение жильем молодых семей в Тогучинском районе Новосибирской области», утверждённая
постановлением администрации Тогучинского района Новосибирской области от 05.12.2022 № 1428/П/93
	Отдел строительства администрации Тогучинского района Новосибирской области
	Дралюк А.Н. – заместитель главы администрации Тогучинского района Новосибирской области

	     9
	«Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения Тогучинского района Новосибирской области на 2022–2024 года», утверждённая постановлением администрации Тогучинского района Новосибирской области от 24.11.2021                    № 1219/П/93
	Отдел по военно-мобилизационной работе, делам ГО и ЧС администрации Тогучинского района Новосибирской области
	Бориков Н.А. – заместитель главы администрации Тогучинского района Новосибирской области

	    10
	«Повышение    безопасности      дорожного движения по Тогучинскому району Новосибирской области на   2021–2023 годы», утверждённая постановлением администрации Тогучинского района Новосибирской области от 21.12.2020                    № 1357/П/93
	Отдел коммунального, дорожного хозяйства и транспорта администрации Тогучинского района Новосибирской области
	Бориков Н.А. – заместитель главы администрации Тогучинского района Новосибирской области

	    11
	«Поддержка местных инициатив и развитие территориального общественного самоуправления на территории Тогучинского района Новосибирской области на 2021 – 2023 годы», утверждённая постановлением администрации Тогучинского района Новосибирской области от 08.12.2020                   № 1299/П/93
	Управление делами администрации Тогучинского района Новосибирской области
	Чумакова В.А. – управляющий делами администрации Тогучинского района Новосибирской области

	    12
	«Комплексное развитие сельских территорий в Тогучинском районе Новосибирской области на 2020-2025 годы», утверждённой постановлением администрации Тогучинского района Новосибирской области от 20.01.2020 № 28/П/93
	Отдел по развитию сельских территорий администрации Тогучинского района Новосибирской области
	Боева Ю.А. – начальник управления сельского хозяйства администрации Тогучинского района Новосибирской области

	13
	«Развитие системы образования Тогучинского района Новосибирской области на 2023-2025 годы», утверждённая постановлением администрации Тогучинского района Новосибирской области от 08.12.2022 № 1455/П/93
	Управление образования и молодежной политики администрации Тогучинского района Новосибирской области
	Ожеред Л.Е. – заместитель главы администрации Тогучинского района Новосибирской области

	14
	«Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций, общественных объединений в Тогучинском районе Новосибирской области на 2023-2025 годы», утверждённая постановлением администрации Тогучинского района Новосибирской области от 31.03.2023                    № 293/П/93
	Управление делами администрации Тогучинского района Новосибирской области
	Чумакова В.А. – управляющий делами администрации Тогучинского района Новосибирской области

	15
	«Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Тогучинском районе Новосибирской области», утверждённая постановлением администрации Тогучинского района Новосибирской области от 01.07.2021                     № 714/П/93
	Управление сельского хозяйства администрации Тогучинского района Новосибирской области
	Боева Ю.А. – начальник управления сельского хозяйства администрации Тогучинского района Новосибирской области

	16
	«Природоохранные мероприятия Тогучинского района Новосибирской области на 2021-2023 годы», утверждённая постановлением администрации Тогучинского района Новосибирской области от 10.06.2021 № 640/П/93
	Отдел природных ресурсов и охраны окружающей среды администрации Тогучинского района Новосибирской области
	Бориков Н.А. – заместитель главы администрации Тогучинского района Новосибирской области

	17
	«Развитие кадрового потенциала     общего и дополнительного образования детей в Тогучинском районе Новосибирской области на 2021-2023 годы», утверждённая постановлением администрации Тогучинского района Новосибирской области от 16.03.2021 № 243/П/93
	Управление образования и молодежной политики администрации Тогучинского района Новосибирской области
	Ожеред Л.Е. – заместитель главы администрации Тогучинского района Новосибирской области

	18
	«Выявление и поддержка одарённых детей и талантливой учащейся молодёжи Тогучинского района Новосибирской области на 2021-2023 годы», утверждённая постановлением администрации Тогучинского района Новосибирской области от 16.03.2021 № 243/П/93
	Управление образования и молодежной политики администрации Тогучинского района Новосибирской области
	Ожеред Л.Е. – заместитель главы администрации Тогучинского района Новосибирской области

	19
	«Развитие туризма в Тогучинском районе Новосибирской области на 2022-2025 годы», утверждённая постановлением администрации Тогучинского района Новосибирской области от 11.08.2022                   № 888/П/93
	Управление экономического развития промышленности и торговли администрации Тогучинского района Новосибирской области
	Папко Н.Н. – первый заместитель главы администрации Тогучинского района Новосибирской области

  ».